
Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

   Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari  

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTA l’ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., per il triennio 2019-2022, con particolare 

riferimento agli artt.14 e 15;  

 

VISTO l’Accordo prot. 11463 del 06.09.2022 per la sostituzione dei D.S.G.A. su posti vacanti e/o disponibili a.s. 2022/2023;  

 

VISTA la tabella di valutazione dei titoli allegata all’Accordo prot. 11463 del 06.09.2022;  

 

VISTO l’art. 3, comma 7, della legge 15 maggio 1997, n. 127 nella parte in cui prevede che “se due  o  più candidati ottengono, a conclusione delle  operazioni  

di  valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, è preferito il candidato più giovane di età”;  

 

VISTI i posti vacanti e/o disponibili nel profilo di DSGA per l’a.s. 2022/2023, pubblicati con nota prot. m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0011466.06-09-2022;  

 

VISTO il proprio atto di interpello m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0011472.06-09-2022;  

 

VISTO il decreto prot. m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0012745.20-09-2022;  

 

VISTI i posti vacanti e/o disponibili nel profilo di DSGA per l’a.s. 2022/2023, residuati a seguito delle operazioni di cui agli artt. 2 e 3 dell’Accordo prot. 11463 

del 06.09.2022, pubblicati con nota prot. m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0012750.20-09-2022;  

 

VISTO il proprio atto di interpello m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0012761.20-09-2022;  

 



Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 
 

VISTA la nota prot. m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0012851.21-09-2022;  

 

VISTE le domande pervenute dal personale interessato entro in termine di scadenza previsto dall’interpello prot. n. m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0012761.20-09-2022;  

 

PRESO ATTO CHE nessuna domanda è pervenuta in relazione ai punti a) e d) dell’interpello;  

 

VISTO il decreto prot. m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0013013.23-09-2022;  

 

RILEVATO CHE il sig. Pilia Beniamino si trova in servizio in qualità di D.S.G.A. facente funzione presso l’ I.P.I.A. "E. LOI" CARBONIA (CARI04000T)  

e, pertanto, il suddetto aspirante non può essere individuato come eventuale assegnatario di sede con posto di DSGA vacante e/o disponibile per l’a.s. 2022/2023, 

in virtù dell’art. 15, comma 4, del CCNI sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., per il triennio 2019-2022; 

 

VISTA la nota prot. 11730 del 26/09/2022 con la quale il Dirigente dell’I.C. San Vero Milis comunica la presa di servizio, presso il proprio Istituto, della sig.ra 

Fodde Francesca Filomena in data 23/09/2022, come da nota dell’Ambito Territoriale Scolastico di Oristano prot.6685 del 22/09/2022;  

 

CONSIDERATO CHE, pertanto, la sig.ra Fodde Francesca Filomena non può essere individuata come eventuale assegnatario di sede con posto di DSGA vacante 

e/o disponibile per l’a.s. 2022/2023 presso le Istituzioni scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari, in virtù dell’art. 15, comma 4, del CCNI sulle utilizzazioni ed 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., per il triennio 2019-2022; 

 

VISTI i reclami pervenuti entro il termine indicato all’art. 3 del decreto prot. m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0013013.23-09-2022;  

 

 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1  

 
1. In attuazione dell’art. 4 dell’Accordo prot. 11463 del 06.09.2022, le graduatorie definitive per la sostituzione dei D.S.G.A. su posti vacanti e/o disponibili 

per l’a.s. 2022/2023, sono così determinate:  

 

 

 

 

 



Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 
 

 

Aspiranti graduati in base all’art. 4, lettera b), Accordo prot. 11463 del 06.09.2022. 

 

 
 

 

 

 

Aspiranti graduati in base all’art. 4, lettera c), Accordo prot. 11463 del 06.09.2022. 

 

 

POS. 

COGNOME E NOME

DATA DI 

NASCITA

SERVIZIO 

D.S.G.A.

SERVIZIO 

ASS.AMM. 

FREQUENZA 

CERTIFICATA

PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 

D'ISTITUTO

ALTRA 

LAUREA TOTALE

1 CABIDDU BARBARA 13/08/1985 1,80 0,90 0,30 3 6,00

2 MAIOLO VALENTINA 24/04/1986 3,90 1,50 5,40

3 FUSCO FRANCESCO 04/01/1990 0,00 0,00 0,00

INTERPELLO PROT. N. 12761 DEL 20/09/2022 - PUNTO B)

POS. 

COGNOME E NOME

DATA DI 

NASCITA

SERVIZIO 

D.S.G.A.

SERVIZIO 

ASS.AMM. 

FREQUENZA 

CERTIFICATA

PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 

D'ISTITUTO TOTALE

1 MASCIA MARA 07/05/1982 6,00 0,10 30,90 37,00

2 MELONI GIOVANNI 17/07/1980 5,70 0,10 0,30 15,00 21,10

3 BASILE ROBERTO 06/12/1989 3,00 0,30 14,50 17,80

4 BIGGIO CARLA 23/05/1982 3,60 0,30 13,90 17,80

5 RICCIARDI FRANCESCO 28/03/1980 3,00 14,30 17,30

6 CADEDDU MARIOLINA 20/02/1989 3,00 13,00 16,00

7 BOI DENISE 19/03/1985 1,50 0,50 14,00 16,00

8 OLLA PAOLA 10/03/1983 2,70 0,05 13,00 15,75

9 SALADINO GABRIELE 29/06/1996 2,70 12,50 15,20

10 SORGIA RAFFAELA 29/06/1979 3,00 12,00 15,00

11 PIANO DANILO 22/05/1979 0,60 0,30 13,50 14,40

12 GAMBUZZA ANTONIETTA 15/08/1975 0,90 12,67 13,57

13 DONCIGLIO SALVATORE 09/11/1968 0,00 13,42 13,42

14 LAQUAGLIA ROCCO 19/07/1979 1,50 9,27 10,77

INTERPELLO PROT. N. 12761 DEL 20/09/2022 - PUNTO C)



Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 
 

 

Aspiranti graduati in base all’art. 4, lettera e), Accordo prot. 11463 del 06.09.2022. 

 

 INTERPELLO PROT. N. 12761 DEL 20/09/2022 - PUNTO E) 

POS.  

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

PUNTEGGIO 
GRADUATORIA 

D'ISTITUTO TOTALE     

1 PECORARO GIUSEPPE 04/07/1974 37,37 37,37     

2 PIZZIMENTI ALESSANDRA 10/09/1986 15,50 15,50     

3 BOLLIRI LAURA ANNA 10/07/1984 15,20 15,20     

4 ARTESE PIERLUCA 14/03/1991 14,30 14,30     

5 FRANCO ANTONELLA 25/07/1981 14,20 14,20     

6 D'AGOSTINO VINCENZO 21/10/1985 13,90 13,90     

7 PALERMO ALESSANDRO 21/02/1984 13,70 13,70     

8 COTRONEO ELENA 27/01/1986 13,60 13,60     

9 D'AGOSTINO ANTONIO 07/03/1981 13,60 13,60     

10 CIBELLI SGARRO SAVERIO ALESSANDRO 28/09/1974 13,60 13,60     

11 CAMIGLIANO MARIATERESA 23/10/1988 13,10 13,10     

12 FADDA MARCO 06/08/1992 13,00 13,00     

13 PIANU SONIA 02/05/1974 12,73 12,73     

14 RUSCETTA DAFNI 15/03/1973 12,57 12,57     

15 ROSMARINO LOREDANA 31/05/1976 12,27 12,27     

16 VIRDIS MARIA GESUINA 23/02/1972 12,27 12,27     

17 SERRA MARINA 11/05/1984 12,25 12,25     

18 LECIS CLAUDIA 15/08/1980 12,20 12,20     

19 SANNA ROBERTO 17/03/1980 12,00 12,00     

20 PAPPALARDI ROSSELLA 01/01/1986 11,80 11,80     

21 CARBONI IRENE 13/03/1983 11,70 11,70     

22 ARTESE FERNANDOJ 11/09/1997 11,60 11,60     

23 SEDDA SIMONA 18/12/1979 11,60 11,60     

24 D'AGOSTINO GIOVANNA 18/08/1972 11,60 11,60     

25 PASCALE ANGELA MARIA 26/04/1985 11,50 11,50     



Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 
 

26 BARRILI STEFANIA 17/02/1984 11,50 11,50     

27 TROVATORE PIERO 29/04/1995 11,40 11,40     

28 DAGA CHIARA 30/08/1990 11,40 11,40     

29 CARDONE MICHELA 22/11/1987 11,40 11,40     

30 COLLU STEFANO 02/03/1980 11,40 11,40     

31 GALATI FRANCESCO 27/05/1985 11,30 11,30     

32 PEDDIS ALESSANDRA 11/01/1985 11,25 11,25     

33 SANTELLI ANTONELLO 25/09/1982 11,20 11,20     

34 CARCHEDI ELISABETTA 09/02/1990 11,00 11,00     

35 PODDA ANTONIO 14/04/1980 11,00 11,00     

36 ZEDDA BARBARA 13/09/1973 10,93 10,93     

37 ALCAMO ALESSANDRA 30/09/1994 10,90 10,90     

38 OLLA MARIA GRECA 27/09/1970 10,88 10,88     

39 D'ANNA MONICA 26/03/1974 10,67 10,67     

40 PISTIS MARIA AGOSTINA 22/07/1976 10,60 10,60     

41 FATICA PATRIZIA 30/12/1974 10,60 10,60     

42 ROTILIO COSTANZA 26/03/1972 10,60 10,60     

43 COLACI LUISA 12/11/1980 10,33 10,33     

44 ARGIOLAS MARTA 31/01/1984 10,20 10,20     

45 MURA GABRIELLA 08/08/1967 10,20 10,20     

46 MEDDA ROSA 21/02/1986 10,10 10,10     

47 SIMEONE PIETRO 25/02/1972 10,00 10,00     

48 MURGIA PAOLO 18/10/1982 9,70 9,70     

49 MERCURIO DANILO 28/02/1981 9,70 9,70     

50 CORONA ANTONIO VINCENZO 18/06/1969 9,67 9,67     

51 MOLTENI ELISA 16/08/1996 9,60 9,60     

52 MEREU MANUELA 18/02/1982 9,60 9,60     

53 IACONI NADIA 20/11/1969 9,27 9,27     

54 LOVICU SALVATORE 25/10/1988 9,10 9,10     

55 DETTORI EMANUELA 26/09/1992 9,00 9,00     

56 FORTE CRISTIANA 17/10/1974 9,00 9,00     

57 D'AVARO LORENZO 05/08/1994 8,00 8,00     



Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 
 

58 SANNA ELEONORA 21/08/1990 8,00 8,00     

59 MASSA MANUEL 27/10/1977 8,00 8,00     

60 MARIANI FEDERICA 06/12/1997 7,50 7,50     
 

 

 

Art. 2 

 

1. I seguenti aspiranti sono esclusi dalla partecipazione alla selezione per le motivazioni indicate a fianco a ciascun nominativo:  

 

 
 

 

 

Art. 3  

 

1. Il personale inserito nelle graduatorie di cui all’art. 1 è utilizzato nel profilo di D.S.G.A. su posti vacanti e/o disponibili per l’a.s. 2022/2023, nelle scuole 

indicate a fianco a ciascun nominativo:  

 

 
 

 

COGNOME E NOME MOTIVO DI ESCLUSIONE

EVANGELISTA GIUSEPPE Mancato possesso dei requisiti art. 4 Accordo prot. 11463 del 06/09/2022

PIANO CINZIA Mancato possesso dei requisiti art. 4 Accordo prot. 11463 del 06/09/2022

VILEI PAOLA Domanda non valida e priva delle dichiarazioni ai sensi del DPR 445/2000

PILIA BENIAMINO Art. 15, comma 4, del CCNI Utilizzazioni e ass. provv. 

FODDE FRANCESCA FILOMENA Art. 15, comma 4, del CCNI Utilizzazioni e ass. provv. 

POS. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA NOTE

1 CABIDDU BARBARA 13/08/1985 CAIC87300A - I.C. ERMANNO CORTIS QUARTUCCIU Incarico prorogabile fino al 31/08/2023 in caso di protratta assenza del titolare

2 MAIOLO VALENTINA 24/04/1986 CAIC816006 - I.C. SILIQUA

3 FUSCO FRANCESCO 04/01/1990 CAIC825001 - ISTITUTO COMPRENSIVO SANTADI

INTERPELLO PROT. N. 12761 DEL 20/09/2022 - PUNTO B)



Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 
 

 
 

 

 
 

2. Il personale di cui al comma 1 dovrà presentarsi per la presa di servizio presso l’Istituzione scolastica assegnata entro il giorno successivo alla 

pubblicazione del presente provvedimento all’Albo.  

La presa di servizio del personale residente fuori dalla Regione Sardegna, può essere effettuata nei giorni immediatamente successivi alla pubblicazione 

del presente provvedimento all’Albo, nel limite del tempo strettamente necessario per effettuare il viaggio dalla regione di residenza alla Sardegna.  

 

Art. 4 

1. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice competente, nei tempi e secondo le modalità previste dalla legislazione vigente.  

 

 
IL DIRIGENTE 

 Peppino Loddo 

Il funzionario Maria Francesca Flore 

POS. 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA NOTE

1 MASCIA MARA 07/05/1982 CAIC83500G - VILLAPUTZU

2 MELONI GIOVANNI 17/07/1980 non ottiene

3 BASILE ROBERTO 06/12/1989 CAIS02900C - I.I.S  SERGIO ATZENI

4 BIGGIO CARLA 23/05/1982 CAEE088006 - CAPOTERRA 2

5 RICCIARDI FRANCESCO 28/03/1980 CAIC83300X - IST. COMPRENS. VILLASIMIUS

6 CADEDDU MARIOLINA 20/02/1989 CAIS02200N - I.I.S. "VOLTA" GUSPINI

7 BOI DENISE 19/03/1985 CAIC874006 - I.C. UTA Incarico prorogabile fino al 31/08/2023 in caso di protratta assenza del titolare

8 OLLA PAOLA 10/03/1983 CAIC895007 - I.C. N. 1 A. LORU - VILLACIDRO

9 SALADINO GABRIELE 29/06/1996 CAPS04000L - LICEO SC. "MICHELANGELO" CAGLIARI

10 SORGIA RAFFAELA 29/06/1979 CAIC846002 - I.C. SARROCH

11 PIANO DANILO 22/05/1979 CAIC896003 - I.C N. 2  - DESSI' (VILLACIDRO)

12 GAMBUZZA ANTONIETTA 15/08/1975 CAEE039001 - CAPOTERRA 1

13 DONCIGLIO SALVATORE 09/11/1968 CAIC845006 - IST.COMPR. "B.CROCE" PULA

14 LAQUAGLIA ROCCO 19/07/1979 non ottiene

INTERPELLO PROT. N. 12761 DEL 20/09/2022 - PUNTO C)

POS. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA NOTE

1 PECORARO GIUSEPPE 04/07/1974 CAIC866007 - SERRAMANNA

2 PIZZIMENTI ALESSANDRA 10/09/1986 CAIS032008 - ZAPPA-PITAGORA

3 BOLLIRI LAURA ANNA 10/07/1984 non ottiene

4 ARTESE PIERLUCA 14/03/1991 CAIC8AB00V -I.C. ISILI

5 FRANCO ANTONELLA 25/07/1981 CAMM03900X - CAPOTERRA

INTERPELLO PROT. N. 12761 DEL 20/09/2022 - PUNTO E)


		2022-09-28T14:13:02+0000
	LODDO PEPPINO


		2022-09-28T16:19:34+0200
	protocollo




